
soCIP4,,,̀  

".0 

"AÑO DE LA CONSOLIDACIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL DEL PERÚ" 

9‘5,3%.1CA DEL .60  

o 

'1141  

'4*);  

it-e,e1/0~1 P1/7.61-  01 3 -201 0-BNP/OA 

/ 
•, 

Lima, 18 FEB. 2010 

La Directora General de la Oficina de Administración de la Biblioteca Nacional del Perú; 

CONSIDERANDO: 

Que, la Biblioteca Nacional del Perú, es un Organismo Público Ejecutor conforme a lo establecido 
en el Decreto Supremo N° 034-2008-PCM, por el cual se aprobó la calificación de Organismos 
Públicos de acuerdo a lo dispuesto por la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; 

Que, de acuerdo a lo indicado en el artículo 4° del Reglamento de Organización y Funciones de la 
Biblioteca Nacional del Perú y del Sistema Nacional de Bibliotecas, aprobado por Decreto Supremo 
N° 024-2002-ED, la Biblioteca Nacional del Perú tiene autonomía técnica, administrativa y 
económica que la facultan a organizarse internamente, determinar y reglamentar los servicios 
públicos de su responsabilidad; 

Que, de acuerdo a la Resolución Directoral N° 005-2010-BNP, de fecha 27 de enero de 2010, 
autoriza al Área de Personal de la Oficina de Administración proceda a la Convocatoria a Concurso 
CAS — 2010, de 27 servicios respetando las Bases de Procedimientos N° 001-2010-BNP, de 
Contrato Administrativo de Servicios, de acuerdo al cronograma, en estricto cumplimiento de los 
requisitos contenidos en el Decreto Supremo N° 075-2008-PCM, Reglamento del Decreto 
Legislativo N° 1057 y su Artículo 3°.- Procedimiento de Contratación; 

Que, conforme a lo dispuesto en el numeral 1) del artículo 14° de la Ley del Procedimiento 
Administrativo General, Ley N° 27444, procede la enmienda de un vicio del acto administrativo 
cuando éste no es trascendente en atención al principio de conservación del acto; asimismo, 
conforme a lo dispuesto en el numeral 1) de artículo 201° de dicha Ley los errores materiales o 
aritméticos en los actos administrativos pueden ser rectificados con efecto retroactivo, en cualquier 
momento, de oficio o instancia de los administrados, siempre que no se altere lo sustancial de su 
contenido ni el sentido de su decisión; y, 

Que, mediante el informe del Visto, emitido por la Encargada del Área de Personal, señala que es 
pertinente la emisión de la Resolución que rectifique con Fe de Erratas las Bases de Procedimientos 
N° 001-2010-BNP, de la Convocatoria Concurso CAS 2010, demás antecedentes; y, 

En ejercicio de las facultades delegadas mediante la Resolución Directoral Nacional N° 215-2009-
BNP y las atribuciones previstas en el inciso h) del artículo 38° del Reglamento de Organización y 
Funciones de la Biblioteca Nacional del Perú y del Sistema Nacional de Bibliotecas, aprobado por 
Decreto Supremo N° 024-2002-ED; y demás normas pertinentes; 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero.- RECTIFICAR, el Artículo Décimo Cuarto de la Bases de Procedimiento N° 
001-2010-BNP, de la Convocatoria a Concurso CAS -2010, de 27 servicios autorizado por la 
Resolución Directoral N° 005-2009-BNP, en los siguientes términos: 

Página 1 de 5 



RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° Q 13 -2010-BNP/OA (Cont.) 

FE DE ERRATAS 

Dice: CÓDIGO DE POSTULACIÓN: CAS 001-2010-BNP 

MONTO DE CONTRAPRESTACIÓN: 	S/. 2,300.00 (incluye descuentos de Ley) 
Debe decir: CÓDIGO DE POSTULACIÓN: CAS 001-2010-BNP 

MONTO DE CONTRAPRESTACIÓN: 	S/. 2,300.00 (Afecto a Descuentos de Ley) 

Dice: CÓDIGO DE POSTULACIÓN: CAS 002-2010-BNP 

MONTO DE CONTRAPRESTACIÓN: 	S/. 1,300.00 (incluye descuentos de Ley) 
Debe decir: CÓDIGO DE POSTULACIÓN: CAS 002-2010-BNP 

MONTO DE CONTRAPRESTACIÓN: 	S/. 1,300.00 (Afecto a Descuentos de Ley) 

Dice: CÓDIGO DE POSTULACIÓN: CAS 003-2010-BNP 

MONTO DE CONTRAPRESTACIÓN: 	S/. 1,200.00 (incluye descuentos de Ley) 
Debe decir: CÓDIGO DE POSTULACIÓN: CAS 003-2010-BNP 

MONTO DE CONTRAPRESTACIÓN: 	S/. 1,200.00 (Afecto a Descuentos de Ley) 

Dice: CÓDIGO DE POSTULACIÓN: CAS 004-2010-BNP 

MONTO DE CONTRAPRESTACIÓN: 	S/. 1,200.00 (incluye descuentos de Ley) 
Debe decir: CÓDIGO DE POSTULACIÓN: CAS 004-20010-BNP 

MONTO DE CONTRAPRESTACIÓN: 	S/. 1,200.00 (Afecto a Descuentos de Ley) 

Dice: CÓDIGO DE POSTULACIÓN: CAS 005-2010-BNP 

MONTO DE CONTRAPRESTACIÓN: 	S/. 1,000.00 (incluye descuentos de Ley) 
Debe decir: CÓDIGO DE POSTULACIÓN: CAS 005-2010-BNP 

MONTO DE CONTRAPRESTACIÓN: 	S/. 1,000.00 (Afecto a Descuentos de Ley) 

Dice: CÓDIGO DE POSTULACIÓN: CAS 006-2010-BNP 

MONTO DE CONTRAPRESTACIÓN: 	S/. 1,700.00 (incluye descuentos de Ley) 
Debe decir: CÓDIGO DE POSTULACIÓN: CAS 006-2010-BNP 

MONTO DE CONTRAPRESTACIÓN: 	S/. 1,700.00 (Afecto a Descuentos de Ley) 

Dice: CÓDIGO DE POSTULACIÓN: CAS 007-2010-BNP 

MONTO DE CONTRAPRESTACIÓN: 	S/. 2,500.00 (incluye descuentos de Ley) 
Debe decir: CÓDIGO DE POSTULACIÓN: CAS 007-20010-BNP 

MONTO DE CONTRAPRESTACIÓN: 	S/. 2,500.00 (Afecto a Descuentos de Ley) 

Dice: CÓDIGO DE POSTULACIÓN: CAS 008-2010-BNP 

MONTO DE CONTRAPRESTACIÓN: 	S/. 1,200.00 (incluye descuentos de Ley) 
Debe decir: CÓDIGO DE POSTULACIÓN: CAS 008-2010-BNP 

Página 2 de 5 



Dice: CÓDIGO DE POSTULACIÓN: CAS 014-2010-BNP 

MONTO DE CONTRAPRESTACIÓN: 	S/. 1,300.00 (incluye descuentos de Ley) 
Debe decir: CÓDIGO DE POSTULACIÓN: CAS 014-2010-BNP 

MONTO DE CONTRAPRESTACIÓN: 	S/. 1,300.00 (Afecto a Descuentos de Ley) 

Dice: CÓDIGO DE POSTULACIÓN: CAS 015-2010-BNP 

MONTO DE CONTRAPRESTACIÓN: 	S/. 1,300.00 (incluye descuentos de Ley) 
Debe decir: CÓDIGO DE POSTULACIÓN: CAS 015-2010-BNP 

MONTO DE CONTRAPRESTACIÓN: 	S/. 1,300.00 (Afecto a Descuentos de Ley) 

Dice: CÓDIGO DE POSTULACIÓN: CAS 016-2010-BNP 

MONTO DE CONTRAPRESTACIÓN: 	S/. 1,700.00 (incluye descuentos de Ley) 
Debe decir: CÓDIGO DE POSTULACIÓN: CAS 016-2010-BNP 

"AÑO DE LA CONSOLIDACIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL DEL PERÚ" 

vexICA Dk-t  o  

X6013 -2010-BNP/OA 
MONTO DE CONTRAPRESTACIÓN: S/. 1,200.00 (Afecto a Descuentos de Ley) 

Dice: CÓDIGO DE POSTULACIÓN: CAS 009-2010-BNP 

MONTO DE CONTRAPRESTACIÓN: 	S/. 1,200.00 (incluye descuentos de Ley) 
Debe decir: CÓDIGO DE POSTULACIÓN: CAS 009-2010-BNP 

MONTO DE CONTRAPRESTACIÓN: 	S/. 1,200.00 (Afecto a Descuentos de Ley) 

Dice: CÓDIGO DE POSTULACIÓN: CAS 010-2010-BNP 

MONTO DE CONTRAPRESTACIÓN: 	S/. 3,300.00 (incluye descuentos de Ley) 
Debe decir: CÓDIGO DE POSTULACIÓN: CAS 010-2010-BNP 

MONTO DE CONTRAPRESTACIÓN: 	S/. 3,300.00 (Afecto a Descuentos de Ley) 

Dice: CÓDIGO DE POSTULACIÓN: CAS 011-2010-BNP 

MONTO DE CONTRAPRESTRACIÓN: 	S/. 1,200.00 (incluye descuentos de Ley) 
Debe decir: CÓDIGO DE POSTULACIÓN: CAS 011-2010-BNP 

MONTO DE CONTRAPRESTACIÓN: S/. 1,200.00 (Afecto a Descuentos de Ley) 

Dice: CÓDIGO DE POSTULACIÓN: CAS 012-2010-BNP 

MONTO DE CONTRAPRESTACIÓN: 	S/. 1,200.00 (incluye descuentos de Ley) 
Debe decir: CÓDIGO DE POSTULACIÓN: CAS 012-2010-BNP 

MONTO DE CONTRAPRESTACIÓN: 	S/. 1,200.00 (Afecto a Descuentos de Ley) 

Dice: CÓDIGO DE POSTULACIÓN: CAS 013-2010-BNP 

MONTO DE CONTRAPRESTACIÓN: 	S/. 1,300.00 (incluye descuentos de Ley) 
Debe decir: CÓDIGO DE POSTULACIÓN: CAS 013-2010-BNP 

MONTO DE CONTRAPRESTACIÓN: 	S/. 1,300.00 (Afecto a Descuentos de Ley) 

Página 3 de 5 



Dice: CÓDIGO DE POSTULACIÓN: CAS 022-2010-BNP 

MONTO DE CONTRAPRESTACIÓN: 	S/. 1,100.00 (incluye descuentos de Ley) 
Debe decir: CÓDIGO DE POSTULACIÓN: CAS 022-2010-BNP 

MONTO DE CONTRAPRESTACIÓN: S/. 1,100.00 (Afecto a Descuentos de Ley) 

Dice: CÓDIGO DE POSTULACIÓN: CAS 023-2010-BNP 

MONTO DE CONTRAPRESTACIÓN: 	S/. 1,300.00 (incluye descuentos de Ley) 
Debe decir: CÓDIGO DE POSTULACIÓN: CAS 023-2010-BNP 

MONTO DE CONTRAPRESTACIÓN: 	S/. 1,300.00 (Afecto a Descuentos de Ley) 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° pi 3 -2010-BNP/OA (Cont.) 

MONTO DE CONTRAPRESTACIÓN: S/. 1,700.00 (Afecto a Descuentos de Ley) 

Dice: CÓDIGO DE POSTULACIÓN: CAS 017-2010-BNP 

MONTO DE CONTRAPRESTACIÓN: 	S/. 1,300.00 (incluye descuentos de Ley) 
Debe decir: CÓDIGO DE POSTULACIÓN: CAS 017-2010-BNP 

MONTO DE CONTRAPRESTACIÓN: 	S/. 1,300.00 (Afecto a Descuentos de Ley) 

Dice: CÓDIGO DE POSTULACIÓN: CAS 018-2010-BNP 

MONTO DE CONTRAPRESTACIÓN: 	S/. 1,200.00 (incluye descuentos de Ley) 
Debe decir: CÓDIGO DE POSTULACIÓN: CAS 018-2010-BNP 

MONTO DE CONTRAPRESTACIÓN: S/. 1,200.00 (Afecto a Descuentos de Ley) 

Dice: CÓDIGO DE POSTULACIÓN: CAS 019-2010-BNP 

MONTO DE CONTRAPRESTACIÓN: 	S/. 1,200.00 (incluye descuentos de Ley) 
Debe decir: CÓDIGO DE POSTULACIÓN: CAS 019-2010-BNP 

MONTO DE CONTRAPRESTACIÓN: 	S/. 1,200.00 (Afecto a Descuentos de Ley) 

Dice: CÓDIGO DE POSTULACIÓN: CAS 020-2010-BNP 

MONTO DE CONTRAPRESTACIÓN: 	S/. 1,300.00 (incluye descuentos de Ley) 
Debe decir: CÓDIGO DE POSTULACIÓN: CAS 020-2010-BNP 

MONTO DE CONTRAPRESTACIÓN: S/. 1,300.00 (Afecto a Descuentos de Ley) 

Dice: CÓDIGO DE POSTULACIÓN: CAS 021-2010-BNP 

MONTO DE CONTRAPRESTACIÓN: 	S/. 1,200.00 (incluye descuentos de Ley) 
Debe decir: CÓDIGO DE POSTULACIÓN: CAS 021-2010-BNP 

MONTO DE CONTRAPRESTACIÓN: S/. 1,200.00 (Afecto a Descuentos de Ley) 

Dice: 
	

CÓDIGO DE POSTULACIÓN: CAS 024-2010-BNP 

MONTO DE CONTRAPRESTACIÓN: S/. 1,300.00 (incluye descuentos de Ley) 

Página 4 de 5 



7.<  

"AÑO DE LA CONSOLIDACIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL DEL PERÚ" 

itecto4ecri Pir O 13 -2010-BNP/OA 
Debe decir: CÓDIGO DE POSTULACIÓN: CAS 024-2010-BNP 

MONTO DE CONTRAPRESTACIÓN: S/. 1,300.00 (Afecto a Descuentos de Ley) 

  

Dice: CÓDIGO DE POSTULACIÓN: CAS 025-2010-BNP 

MONTO DE CONTRAPRESTACIÓN: 	S/. 1,300.00 (incluye descuentos de Ley) 
Debe decir: CÓDIGO DE POSTULACIÓN: CAS 025-2010-BNP 

MONTO DE CONTRAPRESTACIÓN: 	S/. 1,300.00 (Afecto a Descuentos de Ley) 

Dice: CÓDIGO DE POSTULACIÓN: CAS 026-2010-BNP 

MONTO DE CONTRAPRESTACIÓN: 	S/. 2,300.00 (incluye descuentos de Ley) 
Debe decir: CÓDIGO DE POSTULACIÓN: CAS 026-2010-BNP 

MONTO DE CONTRAPRESTACIÓN: S/. 2,300.00 (Afecto a Descuentos de Ley) 

Dice: CÓDIGO DE POSTULACIÓN: CAS 027-2010-BNP 

MONTO DE CONTRAPRESTACIÓN: 	S/. 2,300.00 (incluye descuentos de Ley) 
Debe decir: CÓDIGO DE POSTULACIÓN: CAS 027-2010-BNP 

MONTO DE CONTRAPRESTACIÓN: 	S/. 2,300.00 (Afecto a Descuentos de Ley) 

Artículo Secundo.-  Anótese en el Articulo Décimo Cuarto de las Bases de Procedimiento N° 001-
2010-BNP, de la Convocatoria a Concurso CAS -2010, autorizado por la Resolución Directoral 
Nacional N° 005-2010-BNP-0A, la rectificación dispuesta en el Artículo Primero de la presente 
Resolución. 

Regístrese, comuníquese y cúmplase 

rj'2%;'" PAXY PA LA SARMIENTO VIDAL 
Directora Gen al de la Oficina de Administración 

Biblioteca Nacional del Perú 

'1 -7 -  ,..,:. ., K

;?\ 
,..-! 	::,:ilt. ‘  

, 	,1 ,., 

Página 5 de 5 


